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[Fòrmanden;] 
9) Valg af 17\ medlemmer til et udvalg an- 

: gående: 홢 ' >. 

' Forslag til lov om støtte til omskoling. 

홢 ; ' lVlødèF hawet, Id. 17.14: 

25. møde.  

Onsdag den 13. november kl. 13. 

Første næstformand (Kaj Andresen).: I 
, skrivelse af dags dato meddeler forsvars- 
ministeren, at lian ønsker skriftligt at frem- 
sætte: ' ' 홢 i 홢"..홢홢홢 홢 :':i ' K 

Forslag til lov om forsvarets organisation 
m. v. 

I skrivelse af dags dato meddeler bolig- 
ministeren, at lian ønsker skriftligt at frem- 
sætte:.' 홢 ' : ! 

'Forslag til lot om by- og landzoner, 
forslag til lov om ændring i lov om byplaner 

forslag til lov om ændiing" i byggëlöv for 
købstæderne og landet. (Byggeri i det åbne 
land). ; : 

I skrivelse af dags dato meddeler social- 
ministeren, at hun ønsker skriftligt at ,̂'ft'ém' 
sætte: , :» ! 

Forslag tiVlov om ændring) af lov om o#egtt- 
lig forsorg. (Ophævelse af regler om admini- 
strativ frihedsberøvelse, ophævelse af indtægts- 
grænser for adgang til børnebidrag og :udvidet 
adgang til hjælp til forsørgelse af børn i hjem- 
met). " . 홢" ' 

I skrivelse af dags dato meddeler inden- 
rigsministeren, at ban ønsker skriftligt at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om er- 
hvervsskattens afløsning i visse., kommuner 
m.v. 

. I skrivelse af dags dato meddeler ministe- 
ren for offentlige arbejder, at.. lian, ønsker 
skriftligt at fremsætte: 

' Forslag til lov om'ændring df lov om tilskud 
til de offentlige ,,veje. 홢 -홢 홢홢 

Skriftlig fremsættelse af lov for élag. 

v Forsvarsministeren (N î/nn IIansen).:홢 Jeg 
skal herved tillade mig for det. høje folke- 
ting at fremsætte forslag til lov om forsvarets 
organisation m.. v. i ;홢> ;:홢/'< : ;홢 

Lovforslaget har til formål at gennemføre 
en gennemgribende ændring i forsvarets 
øverste ledelse, således at der oprettes en 
fælles ledelse af administration og forvalt- 
ning, men uden a t  de enkelte værns iden- 
titet dermed opgives.. 

De foreslåede ændringer i den øverste 
ledelse af forsvaret er i forhold; til de for- 
svarsordninger, man kender i andre lande, 
meget vidtgående. Bortset fra Canada, hvor 
der er gennemført en egentlig 'etværnsord- 
ning, hår ikke andre lande så vidt det 
er forsvarsministeriet Bekendt -  gennem- 
ført én fællesvæi'nsledelse i så betydeligt 
omfang som dét nu foreslåede. Dér er dog 
også i andre lande tendenser henimod kon- 
céhtration af forsvarslédélsen, således f.' eks. 
i Norge og Sverige. : 

Regeringen fi-n,der,, at det foreliggende 
lovforslag må betragtes: som en omfattende 
reform af det; danske forsvars: ledelse. , 

På det operative område vil det betyde 
gennemførelsen af, en egentlig enhedskom- 
mando. 홢 :V.-- ; - 

Efter den gældende lov har de ,3. væi'ns:- 
chefer i fredstid ledelsen af værnene også 
i operativ henseende, idet værnschefernes 
operative beføjelser først under ekstraordi- 
nære forhold har kunnet overdrages til en 
samlet, ledelse under forsvarschefen. Efter 
lovforslaget vil forsvarschefen få de opera- 
tivè béf øj eiser over vætnerie, der således i 
operativ henseende også under normale for- 
hold vil være under en enhedsledelsei ' 

Denne enhédsledelse vil i øvrigt betyde 
en forbedring i beredskabsmæssig henseende, 
idet regeringen kun vil have' én ansvarlig ' 
ledelse til at rådgive om militære forhold 
og til at træffe eventuelle b eredska;bsm æs- 
sigé forholdsregler. Dette vil især - være af 
vigtighed under ændrede udenrigspolitiske 
forhold. v 
. Medens værnene efter den gældende lov 
administreres hver for sig under forsvars- 
ministeriet, vil de vigtigste administrative 


